
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 17.07.2024                                                                                                                        том 1 

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 84 
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 105 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  
 
 

 Тираж: 9 экз. 
                        

(Бесплатно)  

 



 

2 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 
постановления и распоряжения  
Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: 
 
 
от 10.07.2024 № 360; 
от 10.07.2024 № 361; 
от 10.07.2024 № 362; 
от 10.07.2024 № 365. 
 
 
Распоряжение Администрации Тегульдетского района от 05.07.2024 № 116   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

4 

 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

360 10.07.2024 О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  
от 10.01.2024 № 10 «Об установлении расходного 
обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район»  по достижению  
целевых показателей по плану мероприятий 
(«дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение ее эффективности                
в муниципальном образовании «Тегульдетский 
район», в части повышения заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры            
на 2024 год» 
 

5 

361 10.07.2024 О внесении изменений в Порядок сообщения 
муниципальными служащими Администрации 
Тегульдетского района о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести  
к конфликту интересов, утвержденный постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 13.02.2023  
№ 112 «О Порядке сообщения муниципальными 
служащими Администрации Тегульдетского района  
о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту 
интересов» 
 

6-7 

362 10.07.2024 О внесении изменений в состав Совета по 
противодействию коррупции при Администрации 
Тегульдетского района, утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 13.02.2023  № 108 «О Совете по противодействию 
коррупции при Администрации Тегульдетского 
района» 
 

8 

365 10.07.2024 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие туризма на территории Тегульдетского 
района на 2023-2025 годы»,  утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 09.11.2022 № 530 «Об утверждении 
 муниципальной программы «Развитие туризма на 
территории  Тегульдетского района на 2023-2025 
годы» 
 

9-21 

 



 

5 

 

5 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
10.07.2024                                                                                                                          № 360 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 10.01.2024 № 10 «Об установлении расходного обязательства  

муниципального образования «Тегульдетский район»  по достижению  
целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте»)  

«Изменения в сфере культуры, направленные на повышение  
ее эффективности в муниципальном образовании «Тегульдетский район»,  

в части повышения заработной платы работников  
муниципальных учреждений культуры на 2024 год» 

 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 10.01.2024   

№ 10 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по достижению целевых показателей по плану мероприятий 
(«дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее 
эффективности в муниципальном образовании «Тегульдетский район», в части 
повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры                      
на 2024 год» следующие изменения: 

 подпункты 1, 2  пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«1) за счёт средств субсидии из областного бюджета в размере 18443000,00 

(Восемнадцать  миллионов четыреста сорок три тысячи) рублей 00 копеек.; 
2) за счёт средств местного бюджета в размере 22612600 (Двадцать два миллиона 

шестьсот двенадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.». 
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 
2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 



 

6 

 

6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
 
10.07.2024                                                                                                                             № 361 
 

 

О внесении изменений в Порядок сообщения муниципальными служащими  
Администрации Тегульдетского района о возникновении личной заинтересованности  
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  

к конфликту интересов, утвержденный постановлением Администрации  
Тегульдетского района от 13.02.2023  № 112 «О Порядке сообщения  

муниципальными служащими Администрации Тегульдетского района  
о возникновении личной заинтересованности при исполнении  

должностных обязанностей, которая приводит или может привести  
к конфликту интересов» 

 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации 

Тегульдетского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района от 13.02.2023  № 112 
«О Порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Тегульдетского 
района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  следующие  
изменения»: 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Уведомления, материалы к нему, а также решение Главы Тегульдетского 

района передаются для рассмотрения и принятия мер секретарю комиссии                                  
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в Администрации Тегульдетского района, 
утвержденной постановлением Администрации Тегульдетского района от 13 июня                  
2024 года № 293 «О создании и утверждении комиссии по соблюдению требований                        
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в Администрации Тегульдетского района». 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  



 

7 

 

7 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
 
10.07.2024                                                                                                                            № 362 
 

 
О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции  

при Администрации Тегульдетского района, утвержденный постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 13.02.2023  № 108  

«О Совете по противодействию коррупции  
при Администрации Тегульдетского района» 

 
 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав Совета по противодействию коррупции при Администрации 

Тегульдетского района, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 13.02.2023 № 108 «О Совете по противодействию коррупции при Администрации 
Тегульдетского района» следующие  изменения»: 

1) вывести из состава члена Совета Шатохина Олега Александровича  - начальника 
Финансового отдела Администрации Тегульдетского района; 

2) ввести в состав члена Совета Потапову Ирину Васильевну - начальника 
Финансового отдела Администрации Тегульдетского района. 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 

 



 

9 

 

9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
10.07.2024                          № 365 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие туризма  
на территории Тегульдетского района на 2023-2025 годы», 

 утвержденную постановлением Администрации  
Тегульдетского района от 09.11.2022 № 530 «Об утверждении 
 муниципальной программы «Развитие туризма на территории 

 Тегульдетского района на 2023-2025 годы» 
  
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                    
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на территории 
Тегульдетского района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 530 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие туризма на территории Тегульдетского района  на 
2023-2025 годы» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского                         
района от 22.02.2023 № 146, от 12.12.2023 № 571) следующее изменение:  

1) Главу 3 «Перечень программных мероприятий МП «Развитие туризма на 
территории Тегульдетского района  на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции: 

 
  



 

10 

 

10 

«Глава 3. Перечень программных мероприятий МП 
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района на 2023-2025 годы» 

 

 
 
 
 
 

NN 
пп 

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финансиро

вания 
(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

 
 
 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количествен-

но 
измеримый 
результат, 

характеризую
щий 

реализацию 
мероприятий 

МП) 

 
 
 

Федераль-
ного 

бюджета 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Област-
ного 

Бюдже-
та 

(тыс. 
рублей) 

 
 
 

Мест-
ного 

(район
ного 
бюд-
жета) 
(тыс. 
рубле

й) 

 
 
 

Бюдже-
тов 

сельских 
поселе-

ний 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Внебюд-
жетных 

источников 
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель: Создание благоприятных условий для развития туризма на территории Тегульдетского района 

1 Задача 1. Создание экономических и организационных условий для развития в районе внутреннего и въездного туризма 

1.1 

Текущий 
контроль за 

актуализацией 
туристского 

паспорта 
Тегульдетского 

Всего 0,0 

ОМПКС АТР 

 

2023 0,0 
Не реже 1 

раза в квартал 



 

11 

 

11 

района 
с размещением 

на официальном 
сайте 

Администрации 
Тегульдетского 

района в 
информационно
-телекоммуни-
кационной сети 

«Интернет» 

2024 0,0 
Не реже 1 

раза в квартал 

2025 0,0 
Не реже 1 

раза в квартал 

1.2 

Участие в 
конкурсах 
проектов в 

рамках 
реализации 

государствен-
ных областных и 

федеральных 
программ 

Всего 60,0 0,00 0,00 60,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Реализация 
не менее1 

проекта 
в год 

2023 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Реализация 
не менее1 

проекта 
в год 

2024 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Реализация 
не менее1 

проекта 
в год 

2025 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Реализация 
не менее1 

проекта 
в год 

 
Итого по 
задаче 1 

всего 60,0 0,00 0,00 60,0 0,00 0,00 МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
2023 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 



 

12 

 

12 

2024 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 

2025 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

2 
Задача 2. Содействие развитию индустрии туризма, в том числе - развитие различных видов туризма таких как: событийный 
(основанный на разработке ключевых событий года и своевременном информировании о них), природно-рекреационный и 

историко-культурный, сельский. 

2.1 

Текущий контроль 
реализации 

мероприятий по 
развитию Точки 
притяжения 15 
Минеральный 

источник «Омега» 
(буровая 

скважина 1-Р) 
Туристический 
маршрут «От 

Чулыма до Кети» 
Паспорта 

среднесрочного 
плана развития 
стратегического 

направления 
«Развитие 

внутреннего и 
въездного 
туризма в 

Томской области» 

всего 0,0 

ОМПКС АТР 

 

2023 0,0 
Не реже 1 

раза в квартал 

2024 0,0 
Не реже 1 

раза в квартал 

Не реже 1 
раза в квартал 2025 0,0 



 

13 

 

13 

2.2 

Организация и 
проведение: 
- экскурсий, 

мероприятий в 
краеведческом 

отделе 
Муниципаль-

ного казенного 
учреждения 

«Тегульдетская 
районная 

централизо-
ванная 

система»; 
- организация 
экскурсий по 

памятным 
местам 

Тегульдета 

Всего 0,0 

ОМПКС АТР 

 

2023 0,0 

Не менее 1 
выездной 

экскурсии в 
год 

2024 0,0 

Не менее 1 
выездной 

экскурсии в 
год 

2025 0,0 

Не менее 1 
выездной 

экскурсии в 
год 

22.3 

Организация и 
проведение 

мероприятий 
посвященных 

открытию 
чемпионата по 

мотокроссу 

Всего 198,0 0,00 0,00 198,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

2023 50,0 0,00 0,00 50,0 0,00 0,00 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 

2024 98,0 0,00 0,00 98,0 0,00 0,00 
Проведение 

не менее        
1 событийного 



 

14 

 

14 

мероприятия  
в год 

2025 50,0 0,00 0,00 50,0 0,00 0,00 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 

22.4 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
110-летию д. 

Красная Горка 

Всего 

10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 
10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2.5 
Уличный 
праздник, 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

 



 

15 

 

15 

посвященный 
65-летию 

п. Четь-Конторка 

10,0 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 
10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2.6 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
100-летию 

п .Белый Яр 

Всего 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 



 

16 

 

16 

в год 

2025 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами»  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2.7 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
110-летию 

д. 
Новошумилово 

Всего 

10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

 

00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

 
2025 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
МКУ «ТРЦБС» 

2.8 
Уличный 
праздник, 

Всего 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 



 

17 

 

17 

посвященный 
110-летию 

п. Берегаево 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2.9 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
100-летию 

п. Черный Яр 

Всего 
30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 



 

18 

 

18 

2025 

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 
20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

 
Итого по 
задаче 2 

Всего 
298,0 0,00 0,00 298,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

 

80,0 0,00 0,00 80,0 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 
60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2024 
128,0 0,00 0,00 128,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

20,0 0,00 0,00 20,0 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2025 
110,0 0,00 0,00 110,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

3. 
Задача 3. Создание системы рекламно-информационного обеспечения туристской деятельности и продвижения туристского 

продукта Тегульдетского района 

3.1 

Разработка и 
изготовление 

рекламно-
информационны
х материалов о 

(каталоги, 
путеводители, 

буклеты, карты, 

всего 62,0 0,00 0,00 62,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

2023 40,0 0,00 0,00 40,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Изготовление 
не менее 10 

единиц 
информацион

ных 



 

19 

 

19 

стенды, 
баннеры, 
плакаты), 
реклама в 
средствах        
массовой 

информации 
 

материалов в 
год 

2024 12,0 0,00 0,00 12,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Изготовление 
не менее 10 

единиц 
информацион

ных 
материалов в 

год 

2025 10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Изготовление 
не менее 10 

единиц 
информацион

ных 
материалов в 

год 

 
Итого по 
задаче 3 

всего 62,0 0,00 0,00 62,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 
2023 40,00 0,00 0,00 40,0 0,00 0,00 

2024 12,0 0,00 0,00 12,0 0,00 0,00 

2025 10,00 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 

 Итого по МП 

всего 
420,0 0,00 0,00 420,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

 
80,0 0,00 0,00 80,0 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2023 
130,00 0,00 0,00 130,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 



 

20 

 

20 

2024 
140,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

2025 
150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД с  
филиалами» 

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС» 

».



21 
 

 
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в информационном бюллетене муниципального образования  
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня          
2024 года. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     
на заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 

 
Глав Тегульдетского района                                                                                    И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



22 

 

 

№ 
распо-
ряже-
ния 

Дата 
распоря-

жения 

Наименование распоряжения Стр. 

116 05.07.2024 Об  утверждении Плана  противодействия коррупции 
в  Администрации Тегульдетского  района на 2024-
2026 годы 
 

23-31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
05.07.2024                                                                                                                            № 116  
 

Об  утверждении Плана  противодействия коррупции 
в  Администрации Тегульдетского  района на 2024-2026 годы 

 
 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                              
«О противодействии коррупции»:  

1. Утвердить  План  противодействия коррупции в Администрации Тегульдетского  
района на  2024-2026 годы,   согласно  приложению. 

 2. Настоящее распоряжение обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить   в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года. 

4. С 1 января 2024 года признать утратившими силу: 
 распоряжение Администрации Тегульдетского района от 11 февраля  2021 года                 

№ 155 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации 
Тегульдетского  района на 2021-2023 годы»; 

распоряжение Администрации Тегульдетского района от 6 сентября 2021 года               
№ 109 «О внесении изменений в План противодействия коррупции в Администрации 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы, утвержденный распоряжением Администрации 
Тегульдетского района от 11.02.2021 №15 «Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в Администрации Тегульдетского  района на 2021-2023 годы». 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами  Кадышеву Т.В. 
 
 
 
 
Глава  Тегульдетского  района                                                                                И.А. Клишин 

 

 
 



24 

 

 

 
Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 
Тегульдетского района 

 от 05.07.2024 № 116 

 

ПЛАН 
противодействия коррупции в Администрации Тегульдетского района 

на  2024-2026 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок Исполнители Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 

1. Обеспечение Администрацией Тегульдетского района исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской 
области, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции 

1.1. Мониторинг антикоррупционного 
законодательства, принятие в 
пределах компетенции 
муниципальных правовых актов 
Тегульдетского района, 
направленных на противодействие 
коррупции, в том числе приведение 
действующих муниципальных 
правовых актов Тегульдетского 
района в соответствие с 
законодательством Российской 
Федерации, Томской области по 
вопросам противодействия 
коррупции 
 
 
 

2024-2026 г.г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами, 

главный специалист-юрисконсульт 
Администрации Тегульдетского района 

Обеспечение 
исполнения 
нормативных правовых 
актов Российской 
Федерации, Томской 
области, направленных 
на совершенствование 
организационных основ 
противодействия 
коррупции в 
Администрации 
Тегульдетского района 
 
 



25 

 

 

1 2 3 4 5 

1.2 Корректировка Плана 
противодействия коррупции в 
Администрации Тегульдетского 
района на                 2024 - 2026 годы 

 

По мере 
необходимости 

 

Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Минимизация 
коррупционных рисков, 
возникающих при 
реализации 
Администрацией 
Тегульдетского района 
своих функций 
 

1.3 Организация приема сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, представляемых 
муниципальными служащими 
 

Ежегодно  
до 30 апреля 

Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами,  
ведущий специалист по общим 
вопросам и делопроизводству 

Администрации Тегульдетского района 

Обеспечение 
соблюдения 
муниципальными 
служащими принципов 
служебного поведения 
 

1.4 Проверка своевременности 
представления муниципальными 
служащими Администрации 
Тегульдетского района сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера 
 

Ежегодно  
II квартал 

Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Проверка исполнения 
муниципальными 
служащими обязанности, 
установленной в целях 
противодействия 
коррупции 

1.5 Подготовка к опубликованию 
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера и 
размещение указанных сведений на 
официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района 
 
 
 
 

В течение  
14 рабочих дней  
со дня истечения 

срока, 
установленного  

для подачи данных 
сведений 

Ведущий специалист по общим 
вопросам и делопроизводству 

Администрации Тегульдетского района 

Профилактика 
коррупционных и иных 
правонарушений 
 



26 

 

 

1.7 Кадровая работа в части, 
касающейся ведения личных дел 
лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы, в том числе 
контроль за актуализацией 
сведений, содержащихся в анкетах, 
представляемых при назначении на 
указанные должности и поступлении 
на такую службу, об их 
родственниках и свойственниках в 
целях выявления  возможного 
конфликта интересов. 
 

2024-2026 г. г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами, 
ведущий специалист по общим 
вопросам и делопроизводству 

Администрации Тегульдетского района 

Совершенствование 
работы по 
предупреждению и 
выявлению возможного 
конфликта интересов, 
расширение кадровой 
базы по 
предупреждению и 
выявлению конфликта 
интересов 

 
Раздел 2. Формирование у  муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, повышение эффективности 
механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и 
принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также неотвратимости ответственности 
за их нарушение 
 

1 2 3 4 5 

2.1. Обучение муниципальных служащих, 
в должностные обязанности которых 
входит противодействие коррупции 
(по программам дополнительного 
профессионального образования, 
прохождение курсов повышения 
квалификации, участие в 
семинарах); 
обучение муниципальных служащих, 
в должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

2024-2026 г.г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Осуществление 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих 



27 

 

 

по дополнительным 
профессиональным программам в 
области противодействия коррупции 

2.2. Осуществление комплекса 
организационных, разъяснительных 
и иных мер по соблюдению 
муниципальными служащими 
Администрации Тегульдетского 
района ограничений и запретов, а  
также по исполнению ими 
обязанностей, установленных в 
целях противодействия коррупции 

2024-2026 г. г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Формирование  
у муниципальных 
служащих 
отрицательного 
отношения к коррупции 
 

2.3. Мониторинг исполнения 
должностных обязанностей 
муниципальными служащими, 
проходящими муниципальную 
службу на должностях, замещение 
которых связано с коррупционными 
рисками, актуализация перечней 
таких должностей 

2024-2026 г. г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами, 
Ведущий специалист по общим 
вопросам и делопроизводству 

Администрации Тегульдетского района 

Проведение оценки и 
принятие мер по 
снижению 
коррупционных рисков, 
возникающих в процессе 
реализации 
муниципальными 
служащими своих 
должностных 
обязанностей 
 

2.4. Обеспечение соблюдения 
муниципальными служащими общих 
принципов служебного поведения. 
Анализ соблюдения запретов, 
ограничений и требований, 
установленных в целях 
противодействия коррупции, в том 
числе касающихся получения 
подарков отдельными  
категориями лиц, выполнения иной 
оплачиваемой работы, обязанности 

2024-2026 г.г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Ознакомление граждан, 
поступающих на 
муниципальную службу, 
муниципальных 
служащих с нормами 
законодательства, 
регулирующими 
требования к  
служебному поведению, 
методическими 
рекомендациями по 



28 

 

 

уведомлять об обращениях в целях 
склонения к совершению 
коррупционных правонарушений 
 

данной тематике, 
разъяснительных лекций 
и бесед 

2.5. Принятие мер по выявлению и 
устранению причин и условий, 
способствующих возникновению 
конфликта интересов при 
исполнении муниципальными 
служащими своих должностных 
обязанностей 

2024-2026 г.г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Совершенствование 
работы по обеспечению 
соблюдения 
муниципальными 
служащими требований 
законодательства об 
урегулировании 
конфликта интересов 
 
 
 
 
 

2.6. Проверка персональных данных, 
представляемых кандидатами на 
должности муниципальной службы. 
 
 
 

2024-2026 г.г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Выявление и 
предотвращение случаев 
несоблюдения 
муниципальными 
служащими ограничений 
и запретов, 
установленных 
законодательством в 
целях противодействия 
коррупции, в том числе 
мер по предотвращению 
и (или) урегулированию 
конфликта интересов 
 
 
 
 



29 

 

 

1 2 3 4 5 

 
Раздел 3. Совершенствование организационных основ противодействия коррупции в Администрации Тегульдетского района 
 

3.1. Обеспечение действенного 
функционирования комиссий по 
соблюдению требований к 
служебному поведению и 
урегулированию конфликта 
интересов муниципальных служащих 
Администрации Тегульдетского 
района 
 

Ежеквартально Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами, 
ведущий специалист по общим 
вопросам и делопроизводству 

Администрации Тегульдетского района 

Формирование 
антикоррупционной 
компетенции 
муниципальных 
служащих 
Администрации 
Тегульдетского района, 
обеспечение 
выполнения 
муниципальными 
служащими стандартов 
антикоррупционного 
поведения, 
установленных 
законодательством 
Российской Федерации и  
Томской области о 
муниципальной службе и  
противодействии 
коррупции 
 

 
Раздел 4. Информационно-просветительские антикоррупционные мероприятия (обеспечение в пределах, установленных  
законодательством доступности и открытости информации о деятельности Администрации Тегульдетского района) 
 

1 2 3 4 5 

4.1. Размещение на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского 
района информации о деятельности 
комиссий по соблюдению 

2024-2026 г.г. Ведущий специалист 
по общим вопросам и 

делопроизводству Администрации 
Тегульдетского района, 

обеспечение 
публичности и 
открытости информации 
по противодействию 



30 

 

 

требований к служебному 
поведению и урегулированию 
конфликта интересов, правовых 
актов Администрации 
Тегульдетского района по вопросам 
противодействия коррупции 
 

главный специалист по 
информационным технологиям 

Администрации Тегульдетского района 

коррупции в 
Администрации 
Тегульдетского района 

4.2. Осуществление анализа публикаций 
в СМИ, экспертизы обращений 
граждан и юридических лиц с точки 
зрения наличия сведений о фактах 
коррупции и проверки наличия 
данных факторов, указанных в 
обращениях, в отношении 
муниципальных служащих 
 

2024-2026 г.г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Взаимодействие 
Администрации 
Тегульдетского района  
с населением в рамках 
противодействия 
коррупции 

4.3. Обеспечение размещения на 
официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района, информации 
об антикоррупционной деятельности 

2024-2026 г.г. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами 

Взаимодействие 
Администрации 
Тегульдетского района  
с населением в рамках 
противодействия 
коррупции 
 

4.4. Проведение анализа соблюдения 
сроков и результатов рассмотрения 
обращений граждан о фактах 
проявления коррупции в  
деятельности Администрации 
Тегульдетского района 

2024-2026 г.г. Ведущий специалист 
по общим вопросам и 

делопроизводству Администрации 
Тегульдетского района 

 

Принятие 
необходимых мер                   
по информации, 
содержащейся                          
в обращениях граждан             
и организаций, о фактах 
проявления коррупции 

 
 
 
 



31 

 

 

 
Раздел 5. Снижение количества нормативных правовых актов Тегульдетского района, содержащих коррупционные факторы 
 

5.1 Проведение плановой 
антикоррупционной экспертизы 
муниципальных правовых актов 
Тегульдетского района. 
 
 

Ежеквартально  Главный специалист-юрисконсульт 
Администрации Тегульдетского района 

Совершенствование  
организационных основ 
антикоррупционной 
экспертизы нормативных 
правовых актов, 
исключение 
коррупционных факторов 
из проектов 
нормативных правовых 
актов и устранение таких 
факторов из 
действующих 
нормативных правовых 
актов муниципального 
образования 
«Тегульдетский район» 
 
 

5.2 Проведение текущей 
антикоррупционной экспертизы 
проектов муниципальных правовых 
актов Тегульдетского района. 

2024-2026 г.г. Главный специалист-юрисконсульт 
Администрации Тегульдетского района 

Совершенствование  
организационных основ 
антикоррупционной 
экспертизы нормативных 
правовых актов, 
исключение 
коррупционных факторов 
из проектов 
нормативных правовых 
актов и устранение таких 



32 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 


